
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

Об организации деятельности 
Региональной службы оказания психолого-
педагогической, методической и 
консультативной помощи гражданам, 
имеющим детей  
 
 

В целях реализации плана мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году, 
утверждённого президиумом совета при Президенте Российской Федерации 
по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол  
от 24 декабря 2018 года № 16), п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение о Региональной службе оказания психолого-
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, 
имеющим детей, утвержденное приказом Министерства образования 
Республики Мордовия от 31.01.2022 г. № 71 (далее – Региональная служба), 
изменения, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.  

2. Утвердить: 
2.1. Комплекс мер («дорожную карту») реализации мероприятия  

по оказанию услуг психолого-педагогической, методической 
и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, 
а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году 
в Республике Мордовия согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2.2. Республиканский Медиаплан реализации мероприятия по оказанию 
услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в Республике Мордовия в 2024 году 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 



3. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» (ректор 
Т.В. Самсонова) обеспечить: 

 организационно-методическое сопровождение деятельности 
муниципальных консультационных центров оказания психолого-
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, 
имеющим детей; 

– размещение информации о работе Региональной службы оказания 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 
гражданам, имеющим детей, на официальном сайте ГБУ ДПО РМ «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников – «Педагог 13.ру» и сайте Региональной службы.  

3. Заместителю начальника отдела общего образования Министерства 
образования Республики Мордовия Зайцевой Т. Н. обеспечить координацию 
деятельности Региональной службы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Заместителя 
Министра И.К. Дугушкина. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гудошникова С.Г., 391843 


